Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22 июля 2024 года                                                                                       № 535р

О создании государственной информационной системы
«Система идентификации и аутентификации»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 апреля 2010 года №
57-З-IV «Об информации, информационных технологиях и о защите
информации» (САЗ 10-16), Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 8 апреля 2024 года № 181 «Об утверждении
Требований к порядку создания, развития, ввода в эксплуатацию,
эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных
систем, дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных информации»
(САЗ 24-16), в целях обеспечения санкционированного доступа пользователей
государственной информационной системы «Портал государственных услуг
Приднестровской Молдавской Республики» к содержащейся в данной
государственной информационной системе информации:

1. Министерству цифрового развития, связи и массовых коммуникаций
Приднестровской Молдавской Республики создать государственную
информационную систему «Система идентификации и аутентификации»
(далее – ГИС «СИиА») в срок до 1 августа 2025 года.

2. Определить, что:
а) приемку в эксплуатацию ГИС «СИиА» осуществляет

правительственная комиссия;
б) Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Приднестровской Молдавской Республики:
1) осуществляет следующие мероприятия по созданию ГИС «СИиА»:
а) определяет организацию, которая будет осуществлять работу

по разработке ГИС «СИиА»;
б) заключает договор на выполнение работ по разработке ГИС «СИиА»;
в) пусконаладочные работы;
г) предварительные испытания;
д) опытную эксплуатацию;

2) предоставляет правительственной комиссии для приемки
в эксплуатацию ГИС «СИиА»;

3) определяет организацию, которая будет осуществлять функции
оператора ГИС «СИиА»;

4) представляет на утверждение Правительству Приднестровской
Молдавской Республики проект нормативного правового акта Правительства
Приднестровской Молдавской Республики, утверждающего положение
о функционировании и использовании ГИС «СИиА», в срок до 1 июля
2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия
с органами государственной власти – Руководителя Аппарата Правительства
Приднестровской Молдавской Республики.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                               А.РОЗЕНБЕРГ